Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 388/2014

Manifesta apelo ao Excelentíssimo
Senhor Denis Eduardo Andia,
Prefeito Municipal, que determine
plantão de uma viatura ou dois
guardas civis nos finais de semana
no Parque dos Ipês.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que ultimamente vários munícipes vêm

relatando situações constrangedoras nas dependências do Parque dos Ipês,
como ocorreu, no ultimo final de semana, onde um grupo de pessoas fez uso
indiscriminado de alucinógenos nas dependências do parque, que recebe
famílias inteiras, a fim de desfrutar do ambiente agradável que o lugar oferece.
Ainda segundo o relato de um pai, sua filha quase foi atingida por um ciclista
que utiliza o local frequentemente para treinos.

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Título V do

Regimento Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA
BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, apela ao Excelentíssimo
Senhor Denis Eduardo Andia, Prefeito Municipal de Santa Bárbara d’Oeste,
que tome providencias quanto à possibilidade da permanência de uma viatura
da Guarda Municipal nas dependências do Parque dos Ipês, nos finais de
semana, a fim de coibir praticas erradas no local.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 27 de outubro de 2.014.

Gustavo Bagnoli
                                                           -vereador